
Kupující  Prodávající 1

 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 

„Zajištění dodávky interaktivního stolu s dotykovou technologií 

včetně softwaru pro Knihovnu města Hradce Králové“ 
 

 

 

Smluvní strany: 

 

KNIHOVNA MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ 

Sídlo:                                 Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové  

IČO:                                 00125491 

DIČ:    CZ00125491 

Zastoupená:     Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny 

                                              č. tel: +420 495 075 018 

                                              e-mailová adresa: cizinska@knihovnahk.cz 

 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

                                                                              a 

 

FORTES Enterprise, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 81106  

Sídlo:                  Ulrychova 934/13, 624 00, Brno   

IČO:                               02390248 

DIČ:                                       CZ02390248 

Zastoupená:                          Libor Vošický, jednatel  

Bankovní spojení:         Raiffeisen Bank 

Číslo účtu:                      7810122001/5500 

Kontaktní osoba:           Martin Kubů 

                                     č. mobil. tel. +420 723 901 046 

                                         e-mailová adresa:  martin@fortes.cz 

 

Adresa pro doručování korespondence:  
     Filipínského 55, Brno 615 00. 

 

(dále jen „prodávající“)  

 

podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou 

zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Čl. I 

Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je nákup interaktivního stolu, softwaru a vzdělávacího softwaru. 

Čl. II 

Předmět smlouvy 



Kupující  Prodávající 2

 

2.1. Předmětem smlouvy je:  

      a) závazek prodávajícího předat kupujícímu interaktivní stůl, software a vzdělávací software 

(dále jen zboží) v této smlouvě v jakosti a technicky odpovídající originální výrobě, nepoužité, 

v originálním balení výrobce a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží; 

      b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní 

cenu. 

2.2. Přesná specifikace:  

1) Interaktivní stůl F55 – Intel Core i5, 4 GB RAM, 64 GB disk, WiFi, Windows 10 CZ, FullHD 

rozlišení, IR dotyková technologie s 10-ti současnými dotyky, ozvučení 2 x 10W, 5 mm ochranné a 

tvrzené sklo, 4x kolečka s aretací, hrubý rozměr 1314x815x762 mm. 

2) Software – aplikace k vytváření a přehrávání interaktivního obsahu. Aplikace pracující s principy 

typu prohlížení fotek, videí, pdf souborů, časové osy, pexesa a kvízu. Software je ve verzi 

administrátorské. 

3) Vzdělávací software – platforma zahrnující alespoň 30 aplikací. Převážně jde o kreativní a 

naučné hry, a také aplikace pro prezentování, výuku a testy, kvízy, brainstorming, přístup na WEB, 

videa. Obraz lze rozdělit až na 4 nezávislé obrazovky.  

Čl. III 

Čas plnění 

3.1. Prodávající je povinen odevzdat zboží do 8 týdnů od podepsání smlouvy. 

 

Čl. IV 

Kupní cena 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. II smlouvy, a to ve výši: 

                                                       141 071,-Kč včetně DPH 

(slovy: sto čtyřicet jedna tisíc sedmdesát jedna korun českých). 

 

4.2 Jednotková cena zboží (v Kč): 

Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. 

 
P. 

č. 

Název materiálu Cena  

za kus (bez 

DPH) 

Cena  

za kus 

(s DPH) 

Počet 

kusů 

Cena  

celkem 

(bez DPH) 

Cena  

celkem 

(s DPH) 

1 Interaktivní stůl 
74 187 89 767 

1 
74 187 89 767 

2 Software verze administrátor 30 200 36 542 1 30 200 36 542 
3 Vzdělávací software 8 200 9 922 1 8 200 9 922 
4 Doprava a instalace 4 000 4 840 1 4 000 4 840 

 Celkem    116 587 141 071 

 

4.3. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 116 587,- Kč, sazba DPH 21 % činí 24 484,- Kč 

(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy). 

4.4. Celková kupní cena s DPH dle tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji 

možno překročit. Celková kupní cena s DPH dle tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré 



Kupující  Prodávající 3

 

náklady prodávajícího spojené s plněním svých závazků, tj. náklady na dopravné a další 

související náklady.  

 

Čl. V 

Fakturační a platební podmínky 

5.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímajícího dokladu po 

odevzdání zboží, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve trojím vyhotovení 

(originál a dvě kopie) daňový doklad (dále jen „faktura“). 

5.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 

úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 435 OZ.  

5.3. K faktuře musí být připojen: 

       a) kopie přejímajícího dokladu. 

5.4. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu:                                                                           

                                                          Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 

5.5. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

5.6. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li stanoveno jinak.  

5.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a  

       jejím směrování na účet prodávajícího. 

Čl. VI. 

Dodací podmínky 

6.3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 

6.4. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklad – dodací 

list, vyhotovený ve třech výtiscích. Jeden výtisk dodacího listu obdrží přejímající osoba a dva 

výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit 

k faktuře – daňovému dokladu. 

6.5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,  

nerepasované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a 

předpisům.  

6.6. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci  

       smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě  

       povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním. 

Čl. VII. 

Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

7.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 

měsíců. 

7.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 

7.3. Reklamace se uplatňují písemně nebo přes email na adresu info@fortes.cz. 

7.4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 

7.5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

7.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

 



Kupující  Prodávající 4

 

Čl. VIII. 

Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Kupující nabývá právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem přejímacího 

dokladu. 

8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

Čl. IX. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

9.1. Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném 

v odst. 3.1 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny, včetně DPH, za každý 

započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo zániku smluvního vztahu. Tím 

není dotčen čl. XI. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 

s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

9.2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 11.1 písm. c), d) nebo e) 

se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to do 5 

pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

9.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje se odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 

1970 OZ. 

9.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

9.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 

samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

Čl. X. 

Zvláštní ujednání 

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

10.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

10.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádným právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

10.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

10.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

této smlouvy je český jazyk. 

10.6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 

splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se 

seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 

elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 

smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 

OZ důvěrné. 



Kupující  Prodávající 5

 

10.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 

jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

10.8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 

obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

10.9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 

žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

10.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 

v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 

nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

V případě doručení jakékoli písemnosti e-mailem, musí být originál dokumentu v listinné 

podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

10.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 

se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým 

pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 

druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 

adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 

Čl. XI. 

Zánik závazků 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:           

a) splněním všech závazků řádně a včas;                                                                             

b)dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;                                                               

c)jednostranným odstoupením od smlouvy pro její porušení;                                    

d)jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení, a nebo porušil ustanovení čl. XI;                                                       

e)jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 

prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 

smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé:                                                                 

a)prodlení s odevzdáním zboží o více než 40 dní;                                                                        

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná ujednání 

12.1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o 6 listech, z nichž každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží 1 vyhotovení smlouvy, kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy.  

12.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a 

postupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 



Kupující  Prodávající 6

 

12.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 

účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 

neúčinného.  

12.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 

vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 

připojují pod ní své podpisy. 

12.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

 

V Hradci Králové dne 02.06. 2017                                V Brně dne 31.05. 2017 

Za kupujícího: 

Mgr. Barbora Čižinská 

Ředitelka 

 Za prodávajícího: 

        

         Libor Vošický 

 

              Jednatel 

                

 

 

 

 

 

________________________ 

Razítko a podpis 

 _______________________ 

Razítko a podpis 

 


